PROJETO DE LEI Nº EM-011/2013

Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria Municipal de Educação e na  
Secretaria Municipal de Saúde, o crédito especial no montante de R$307.847,24  
(trezentos e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

Art.1º   Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  na  Secretaria  Municipal  de 
Educação e na Secretaria Municipal de Saúde, o crédito especial no montante de R$307.847,24 (trezentos e 
sete  mil,  oitocentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  vinte  e  quatro  centavos),  a  fim de  atender  as  seguintes 
despesas:

12 - Educação

366 - Educação de Jovens e Adultos

0451 - Ensino Supletivo e Educação de Jovens e Adultos

02.04.01.12.366.0451.2068 - Programa Nacional de Inclusão de Jovens - Pro-Jovem Urbano

[...]

A proposição de lei que ora temos a elevada honra de se submeter à apreciação e 
soberana deliberação desse nobre e esclarecido Legislativo, autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria 
Municipal  de  Educação  e  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  o  crédito  especial  no  montante  de 
R$307.847,24 (trezentos e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

O  referido  crédito  especial  faz-se  necessário  para  fornecimento  de  órteses, 
próteses e cadeiras de rodas para usuários dos serviços de reabilitação do SUS; para repasse de recursos 
relativos ao convênio firmado com o Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Vale do Itapecerica e